
Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC24-C14-01340 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cartuchos de tinta y tóner

Suministro de cartuchos de tinta y tónerDescripción 
Valor estimado del contrato 130.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria de Valencia Calle Dr. Marcos Sopena S/N, 46011 – Valencia (Almacén General) o excepcionalmente
en el lugar que la APV le indique, en alguna de las instalaciones de la APV en el Puerto de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.293,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 12

Formalizado

Adjudicatario

JUAN SIRERA PASCUAL
NIF ***7242**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Acueducto 12
(37185) VILLAMAYOR (Salamanca) España

Contacto

Teléfono +34 686988987
Correo Electrónico juan.sirera@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC24-C14-01340
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

60-01340-PCSP Contrato.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x/w
D3G1p%2BawTRv246GXLumvsIQgs/Wu1qjBTY3sv0mq7eVS25xk9H9j2ZYiO7OrjygeVM6Zdr6J%2Botz8QL4T5cUz3d97e
kfzqaVFlyLgVyAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de JUAN SIRERA PASCUAL, la que ha obtenido la
mejor puntuación en el único criterio de adjudicación previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rige la presente licitación, precio/rentabilidad, obteniendo un total de 100 puntos sobre 100
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x/wD3G1p%2BawTRv246GXLumvsIQgs/Wu1qjBTY3sv0mq7eVS25xk9H9j2ZYiO7OrjygeVM6Zdr6J%2Botz8QL4T5cUz3d97ekfzqaVFlyLgVyAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x/wD3G1p%2BawTRv246GXLumvsIQgs/Wu1qjBTY3sv0mq7eVS25xk9H9j2ZYiO7OrjygeVM6Zdr6J%2Botz8QL4T5cUz3d97ekfzqaVFlyLgVyAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x/wD3G1p%2BawTRv246GXLumvsIQgs/Wu1qjBTY3sv0mq7eVS25xk9H9j2ZYiO7OrjygeVM6Zdr6J%2Botz8QL4T5cUz3d97ekfzqaVFlyLgVyAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av General Perón, 38, 8ª planta
(28022) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Las indicadas en los pliegos y el resto de documentos publicados en la plataforma de contratación del sector público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Sólo se aceptarán las preguntas planteadas a través de la plataforma de contratación del sector público
en el plazo indicado para ello.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

EC24-C14-01340-Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos + Oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5RsCIAflIImMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014163792 |  2024-000973638 | Mon, 16 Sep 2024 08:29:35:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30504324195034109353314974177827691444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D5RsCIAflIImMOlAXxDEjw%3D%3D

